[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 030/2013

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA, MILTON SOARES E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

Senhor Presidente,
                                                            Requeremos a Vossa Excelência, ouvido Soberano Plenário, o encaminhamento de oficio às Operadoras de Sinal de Telefonia Móvel que atendem a nossa região, para que seja estendido o sinal para abrangência do PA Guapirama e Distrito Marechal Rondon e, inclusive, implantação de uma torre na Fazenda Itamarati Norte.

                                                             JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância para a população de Campo Novo do Parecis/MT e região que as Operadoras de Telefonia Móvel tomem providências no sentido de melhorar o sinal que atende a nossa região, principalmente o PA Guapirama.

Informamos, ainda, que no Distrito Marechal Rondon parte da população recebe um sinal que é de propriedade particular, e na Fazenda Itamarati Norte não existe sinal de telefonia móvel e, por estar distante da sede do Município, a única solução é a construção de uma torre para atender aquela população.

                                                          Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 1º de abril de 2013.

VER. CLÓVIS DE PAULA             VER. DIONARDO MENDES
VER. LEANDRO M. DOS SANTOS       VER.  SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA
VER.  MILTON SOARES         VER.  GILBERTO VIEIRA DE MELO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown